PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM SAÚDE

CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM SAÚDE

Ata da Reunião de renovação das bolsas de estudos dos alunos do Curso de Mestrado

Profissional em Educação Profissional em Saúde, da Escola Politécnica de Saúde

Joaquim Venâncio, da Fundação Oswaldo Cruz. Aos oito dias do mês de março do

ano de dois mil e vinte e três, às quatorze horas, por meio de videoconferência na

plataforma Zoom, reuniu-se a Comissão de Bolsas, com a presença das professoras

Carla Macedo Martins e Márcia de Oliveira Teixeira, do professor Sergio Ricardo

Oliveira e da discente Natalia Martins Mota (turma 2021), para definição do processo

de renovação das bolsas dos estudantes. Após avaliação tanto da documentação

encaminhada pelos discentes quanto da situação acadêmica dos bolsistas, a

comissão aprovou a renovação das bolsas dos seguintes alunos da turma 2021:

DANIELLE CRISTINE ALVES RODRIGUES PEREIRA, FERNANDA ZENI DE AVILA,

HEBERT LUAN PEREIRA CAMPOS DOS SANTOS, JUERLANI DA SILVA DOS

SANTOS e RAIMUNDA ELAINE ARAÚJO BARRETO. A comissão também indica a

suspensão imediata das bolsas das seguintes alunas: INGRIDH LIMA PINTO DA

COSTA e TEREZA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA, pelo não envio, no material

entregue pelas referidas solicitantes, do relatório de atividades do semestre anterior,

sendo tal documentação uma exigência do edital.

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi assinada pelos membros da comissão

de bolsa.

Rio de Janeiro, 08 de março de 2023.

_______________________________

Carla Macedo Martins

_______________________________

Márcia de Oliveira Teixeira

______________________________

Sergio Ricardo Oliveira

_______________________________

Natalia Martins Mota